
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  -  Fax  0331 877311 

C.M. MIIC837002  -  C.F. 93001830152 

e mail: segreteria@icscastano.edu.it   -  www.icscastano.edu.it 

 

 

 
 

Prot. n. 1175/B15                                                                                         Castano Primo 06/05/2020 

 

ALL’ALBO 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di: connettività 

   Risorse per piattaforme e strumenti digitali lettera A Risorse ex. Art 120   

   comma 2 D.L.18/2020 

 
Descrizione: n. 6 SIM DATI da 70 giga byte + n. 6 Router Web Pocket 4g 
Strumento d’acquisto MePa mercato elettronico del D.Lgs n.50/2016 e degli art. 44 e 

45 del D.n. 129/2018 

per Didattica a distanza (DAD) 

CIG Z232CE5D40 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso 

Che si rende necessario l’acquisto di ausili per la Didattica a Distanza come dettato dal 

Decreto Cura Italia per emergenza covid-19 

 

Visto il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

 

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 in particolare l’art. 36 (contratti sotto soglia), comma 2, 

lett. a) come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

 

Visto il D.I. 129/2018; 

 

     Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive in merito a tale merceologia; 

 

 

mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/
file:///C:/Users/direttoresga/Downloads/Regolamento_acquisizioni_in_economia.docx


 

 

Visto che l’acquisto si riferisce alla connettività per la didattica a distanza per le quali 

esiste obbligo di utilizzo del “Me.Pa”; Categoria (lotto) servizi di telefonia e connettività 

 

Viste le linee Guida n. 4/2018 dell’ANAC;  

Visto il Programma Annuale 2020; 

Tenuto conto che ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dott. Giampiero Chiodini 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2. Di procedere all’Ordine Diretto tramite MEPA a favore dell’operatore economico WIND 

TRE SPA P.IVA 13378520152 sede legale Largo Metropolitana n. 5 - 20017 RHO (MI) per 

l’acquisto di 

n. 6 SIM 70 giga byte euro e n. 6 Router Web Pocket 4g per € 935,52 al costo €155,92 

cadauna x 8 mesi per la Didattica a Distanza, a seguito del DPCM “Cura Italia” come da 

Decreto di riparto dei fondi ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 

marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza Covid-19. 

 

NOTE DELL’ORDINE 
N. 6 SIM DATI DA 70 GB N. 6 WEB POCKET 4G DURATA CONTRATTUALE 8 MESI IN DEROGA A 

QUANTO RIPORTATO NELLE CONDIZIONI DI FORNITURA DELL'ALLEGATO TECNICO 

ECONOMICO, LA FORNITURA IN ESSERE PREVEDE CHE I COSTI DI 80 € DI ATTIVAZIONE 

CADAUNA SIM NON VENGANO ADDEBITATI IN CASO DI USCITA ENTRO 8 MESI 

DALL'ATTIVAZIONE DELL'ORDINE. IN CASO DI ACQUISTO TERMINALI L'ADDEBITO VERRÀ 

EFFETTUATO IN UN'UNICA SOLUZIONE. IMPEGNO DI SPESA DELL'ODA PARI AL CANONE 

DELLE 6 SIM PER 8 MESI E DEI WEB POCKET È PARI A € 935,52 ESCLUSO IVA. LA CONSEGNA 

SARÀ EFFETTUATA IN VIA GIOLITTI ,11 - CASTANO PRIMO (MI) 

 

Art.3. L’importo complessivo della fornitura, presente in ME.PA., di cui al presente atto è 

stabilito in € 935,52 (novecentotrentacinque/52), IVA esclusa, per la fornitura del servizio di 

acquisto di n. 6 SIM GIGA 70 + n. 6 Router Web Pocket 4g 

 

Art.4. Di impegnare la spese suddette nel P.A. 2020 all’aggregato A03/01 Didattica 04/03/15: 
 

 

 

Risorse per piattaforme e 

strumenti digitali (lett. A) 

RISORSE EX ART.120 C.2, 

D.L. 18/2020 (lett.a) 

 

 

 

 

 

€ 1.229,02 

Aggregat
o 

03 "03 Finanziamento dallo Stato", 

Voce 06 "06 Altri finanziamenti 

vincolati dallo 

Stato" 

Categoria di destinazione  “A3/1 Didattica” 

4/3/15 Apparati di 

Telecomunicazioni 

 

 € 1.229,02 

 



 

 

Art. 5. Di aver acquisito il CIG Z232CE5D40 relativo alla fornitura in oggetto in 

tutte le fasi dell’istruttoria; 

 

     Art.6. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente 

     determina, al relativo capitolo di bilancio A03/02 Didattica 04/03/17 Hardware - Risorse per  

     dispositivi digitali e connettività di rete. 

La fattura elettronica, emessa secondo le modalità previste in apposito contratto, sarà intestata 

a: 

Denominazione Ente: 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. FALCONE E P. BORSELLINO” 

Via Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) Cod. fiscale: 93001830152 

Codice Univoco ufficio: UF96W5 

Il pagamento della fattura verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, e 

precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche 

ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico ed è subordinato: 

 alla presentazione documentazione attestante iscrizione al registro delle imprese; 

 alla presentazione modulo comunicazione c/c dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, 

Legge 136 / 2010 e s.m. 

 alla presentazione del DURC in corso di validità (120 gg dalla data del rilascio) 

 

    Art. 7 Trattamento dei dati 

L’Istituzione scolastica informa che i dati personali forniti saranno raccolti presso 

l’istituzione scolastica per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati 

anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Dott. Giampiero Chiodini. 

 

 

     Art. 8 Pubblicazione 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica 

https://www.icscastano.edu.it/ ai sensi della normativa in materia di trasparenza. 

 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                         Dott. Giampiero CHIODINI 
                                                                                      firma apposta, ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. L.vo n. 39/93 

 

https://www.icscastano.edu.it/

